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Ved brev af 4. marts 2005 til Christiansfeld Kommune meddelte Indenrigs- og Sund-
hedsministeriet i overensstemmelse med den aftale om den kommunale inddeling, re-
geringen den 3. marts 2005 indgik med Socialdemokraterne, Dansk Folkeparti og Det 
Radikale Venstre, at ministeriet under forudsætning af tilvejebringelsen af det fornødne 
lovgrundlag vil fastsætte, at Christiansfeld, Kolding, Lunderskov og Vamdrup Kommu-
ner med virkning fra den 1. januar 2007 danner en ny kommune.

Endvidere meddelte Indenrigs- og Sundhedsministeriet i overensstemmelse med afta-
len om den kommunale inddeling, at det er partiernes betingelse for den ny kommune-
dannelse, at Christiansfeld Byråd til brug for vurderingen af områdets fremtidige kom-
munale tilhørsforhold foranstalter, at der afholdes en folkeafstemning i Bjerning Sogn, 
Fjelstrup Sogn og Hjerndrup Sogn om, hvorvidt områdets stemmeberettigede borgere 
ønsker, at området med virkning fra den 1. januar 2007 i stedet skal indgå i den nye 
kommune, der dannes ved en sammenlægning af Gram, Haderslev og Vojens Kom-
muner.

Ved brev af 13. april 2005 til Christiansfeld Kommune meddelte Indenrigs- og Sund-
hedsministeriet, at partierne bag aftalen om den kommunale inddeling efter fornyede 
overvejelser havde besluttet at ændre aftalen om den kommunale inddeling ved at ud-
pege tidligere indenrigsminister Thorkild Simonsen som opmand til at tilvejebringe et 
supplerende beslutningsgrundlag, inden der tages stilling til den kommunale inddeling 
for så vidt angår Tyrstrup, Aller, Stepping og Frørup Sogne i Christiansfeld Kommune. 

Indenrigs- og Sundhedsministeriet meddelte endvidere, at det var Christiansfeld By-
råds beslutning, hvorvidt den folkeafstemning i Bjerning Sogn, Fjelstrup Sogn og 
Hjerndrup Sogn, som var planlagt til den 19. april 2005, skal udskydes, til partierne på 
baggrund af opmandens oplysninger har truffet beslutning om, hvorvidt der bør afhol-
des folkeafstemning om det kommunale tilhørsforhold i Tyrstrup, Aller, Stepping og 
Frørup Sogne eller i nogle af disse sogne. 

Det er oplyst, at den nævnte afstemning er blevet udskudt.
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Opmand Thorkild Simonsen gav onsdag den 4. maj 2005 partierne bag aftalen om den 
kommunale inddeling en afrapportering om sine undersøgelser i Christiansfeld Kom-
mune. Opmandens mandat for undersøgelserne i Christiansfeld Kommune omfattede 
alene Tyrstrup, Aller, Stepping og Frørup sogne. 

På baggrund af opmandens afrapportering fra Christiansfeld Kommune var partierne 
bag inddelingsaftalen imidlertid enige om, at der skulle findes en løsning for kommunen 
som helhed. 

Partierne bag inddelingsaftalen var derfor enige om, at borgerne i Christiansfeld Kom-
mune samlet gives mulighed for at stemme om, hvorvidt man ønsker kommunen sam-
menlagt med Kolding, Lunderskov og Vamdrup Kommuner eller med Haderslev, Gram 
og Vojens Kommuner. 

Partierne var endvidere enige om, at der, hvis der efter folkeafstemningen er et betyde-
ligt ønske i et sogn, der grænser op til en anden kommunedannelse end den, Christi-
ansfeld Kommune ifølge resultatet af den samlede afstemning skal sammenlægges 
med, om at blive udskilt og lagt sammen med den anden kommunedannelse, gennem-
føres en ny afstemning i sognet, idet det er forudsat, at der inden for 14 dage efter den 
første afstemning indsamles underskrifter til støtte for en folkeafstemning fra mindst 30 
pct. af de stemmeberettigede i sognet.

På denne baggrund skal Indenrigs- og Sundhedsministeriet meddele, at det er partier-
nes beslutning, at Christiansfeld Byråd foranstalter, at der afholdes en folkeafstemning 
i Christiansfeld Kommune under ét om, hvorvidt kommunens borgere ønsker, at Chri-
stiansfeld Kommune med virkning fra den 1. januar 2007 indgår i den nye kommune, 
der dannes ved en kommunesammenlægning af Kolding, Lunderskov og Vamdrup 
Kommuner eller i den nye kommune, der dannes ved en kommunesammenlægning af 
Haderslev, Gram og Vojens Kommuner.

Endvidere skal Indenrigs- og Sundhedsministeriet anmode om, at Christiansfeld Byråd 
senest den 17. maj 2005 orienterer ministeriet om status for folkeafstemningen, herun-
der en præcis angivelse af folkeafstemningernes tema og tidspunkt.

Indenrigs- og Sundhedsministeriet skal af hensyn til den endelige fastlæggelse af den 
kommunale inddeling anmode om, at afstemningen i Christiansfeld Kommune afholdes 
senest den 25. maj 2005.

Christiansfeld Byråd anmodes endvidere om senest 15 dage efter afholdelsen af af-
stemningen i Christiansfeld Kommune at orientere Indenrigs- og Sundhedsministeriet 
om, hvorvidt der har været fremført et betydeligt ønske om en supplerende folkeaf-
stemning i et eller flere sogne i kommunen, der grænser op til en anden kommunedan-
nelse end den, Christiansfeld Kommune ifølge resultatet af den samlede afstemning 
skal sammenlægges med, og i givet fald, hvor mange underskrifter der har været ind-
samlet til støtte for dette ønske.

Indenrigs- og Sundhedsministeriet vil senest den 1. juli 2005 give byrådet endelig 
meddelelse om den nye kommunedannelse.
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Kopi af dette brev er sendt til Kolding, Lunderskov, Vamdrup, Gram, Haderslev og Vo-
jens Kommuner.

Med venlig hilsen

Lars Løkke Rasmussen   /  Christian Schønau


